
 

FRONTESPIZIO DELLA DETERMINAZIONE 

 

 
 

COMUNE DI MONTEROTONDO 

 

 

 

 

DIPARTIMENTO GOVERNO DEL TERRITORIO 
 

 

DETERMINAZIONE N. 938 DEL 23/11/2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER LA CONCESSIONE DI N. 2 AREE DI SUOLO 

PUBBLICO PRESSO IL NUOVO CIMITERO IN LOCALITA’ MONTE DEL PRETE PER 

L’INSTALLAZIONE DI CHIOSCHI DESTINATI ALL’ATTIVITA’ DI VENDITA AL 

DETTAGLIO DI FIORI, PIANTE E PICCOLI ARTICOLI CIMITERIALI- 

APPROVAZIONE VERBALE DI COMMISSIONE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Prop. n. 1217
    del 17/11/2022

COMUNE DI MONTEROTONDO

DIPARTIMENTO GOVERNO DEL TERRITORIO

SERVIZIO DEMANIO, PATRIMONIO E CIMITERIALE

ESERCIZIO FINANZIARIO 2022

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER LA CONCESSIONE DI N.  2 AREE DI SUOLO
PUBBLICO PRESSO IL NUOVO CIMITERO IN LOCALITA’ MONTE DEL PRETE PER
L’INSTALLAZIONE  DI  CHIOSCHI  DESTINATI  ALL’ATTIVITA’  DI  VENDITA  AL
DETTAGLIO  DI  FIORI,  PIANTE  E  PICCOLI  ARTICOLI  CIMITERIALI-
APPROVAZIONE VERBALE DI COMMISSIONE

Il DIRIGENTE

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 – T.U.O.E.L. – ed in particolare:
 l’art. 107 sulle competenze dirigenziali;
 gli artt. da 182 a 185 sulle fasi della spesa;

Richiamate
 la deliberazione della Giunta comunale n. 310 del 29/12/2014 di approvazione del vigente “Regolamento

sull’ordinamento degli uffici e dei servizi”;
 la  deliberazione  di  Giunta  comunale  n.  16  del  02/02/2022,  relativa  alla  modifica  della  nuova

macrostruttura organizzativa dell’Amministrazione Comunale;
 la deliberazione della Giunta comunale n. 140 del 21/06/2022, con la quale sono stati approvati il Piano

Esecutivo di Gestione (PEG) 2022-2024 e il Piano degli Obiettivi e delle Performance (POP) 2022;

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 27 del 31/05/2022, con la quale è stato approvato il  Bilancio di
previsione 2022/2024;

Visto il  Decreto  del  Sindaco  protocollo n.  4222 del  01/02/2022 con il  quale è  stato  conferito  all’Ing.  Bernardina
Colasanti l’incarico di Dirigente a tempo determinato del Dipartimento Governo del Territorio fino al 01/02/2023;

Vista la Determinazione Dirigenziale protocollo n. 6555 del 16/02/2022 con la quale è stato conferito all’ arch. Daniela
Caputo l'incarico a tempo determinato di Titolare di Posizione Organizzativa di Responsabile del Servizio Demanio
Patrimonio e Cimiteriale fino al 01/02/2023;

Premesso 
 che con Determinazione n. 643 del 22/08/2022 sono stati approvati lo schema di avviso pubblico e i relativi

allegati per la concessione di n. 2 aree di suolo pubblico presso il nuovo cimitero in località Monte del Prete
per  l’installazione  di  chioschi  destinati  all’attività  di  vendita  al  dettaglio  di  fiori,  piante  e  piccoli  articoli
cimiteriali;

 che l’avviso prot. 33621 del 23/08/2022 di che trattasi è stato regolarmente pubblicato e diffuso nelle forme di
legge;

 che in data 30/09/2022 alle ore 12,00 è scaduto il termine per la presentazione delle domande come da avviso
prot. n. 33621 del 23/08/2022;

 che entro il suddetto termine sono regolarmente pervenute n. 2 candidature;

Visto che  con  la  Determinazione  Dirigenziale  n.  862  del  09/11/2022  è  stata  nominata  la  Commissione  per  la
valutazione delle istanze pervenute in risposta al succitato avviso;

1 COMUNE DI MONTEROTONDO                                 



Atteso  che  la  Commissione  valutatrice  si  è  riunita,  come da  mandato  avuto,  nella  seduta  del  09/11/2022,  come
risultante dal verbale redatto allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale;

Visto il  verbale  redatto  dalla  Commissione  con il  quale  si  procedeva  alla  valutazione  delle  domande pervenute  e
all’assegnazione del punteggio e delle relative aree, secondo i criteri specificati all’art. 8 dell’avviso prot. 33621 del
23/08/2022;

Dato atto che  sul  presente  provvedimento  non sussiste  situazione  di  conflitto  di  interessi  ai  sensi  del  combinato
disposto di cui agli artt. 6-bis della L. 241/1990 e 7 del D.P.R. n. 62/2013 né in capo al responsabile del procedimento
né in capo al Dirigente che sottoscrive il presente atto;

Ritenuto approvare il suddetto verbale e prendere atto delle risultanze dello stesso;

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
Visto il nuovo Testo Unico Enti Locali D.Lgs. n° 267 del 18.08.2000; 
Visto il regolamento comunale di contabilità. 

DETERMINA

1. Di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale alla presente determinazione
 
2. Di approvare il verbale redatto in data 09/11/2022 dalla Commissione incaricata della valutazione delle istanze

regolarmente pervenute entro i termini previsti in risposta all’avviso in oggetto, allegato alla presente;

3. Di dare atto che, sulla base delle risultanze del verbale redatto dalla Commissione, è stata formulata la seguente
graduatoria/assegnazione:

Nome operatore Punteggio totale ottenuto Area

1. Piccolo Filomena 73,42 A
2. Montereali Alex 60,75 B

4. Di subordinare l’aggiudicazione definitiva, come riportato nell’avviso pubblico:
a) alla presentazione della domanda da parte dell’assegnatario (previa costituzione della società, ove dovuta) allo

Sportello  Unico  delle  Attività  Produttive  (SUAP) entro  60  giorni  dalla  ricezione  della  comunicazione  di
aggiudicazione,

b) all’ottenimento delle autorizzazioni necessarie alla realizzazione del chiosco ed allo svolgimento dell’attività
c) alla sottoscrizione dell’atto concessorio;

5. di dare atto che ai sensi dell’art.5 della L. 241/1990 e s.m.i, il Responsabile del Procedimento relativo al presente
atto è il Responsabile P.O. del Servizio Demanio, Patrimonio e Cimiteriale; 

6. di dare atto, ex art. 147bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, che il presente provvedimento, in quanto trattasi di
mero atto amministrativo, non prevede impegno di spesa o diminuzione di entrata, e pertanto non richiedere il
controllo contabile da parte del Responsabile del Servizio Finanziario;

7. Di pubblicare la presente determinazione:
 all’Albo  Pretorio  on-line  dell’Ente  per  quindici  giorni  consecutivi,  ai  sensi  dell’art.  124  del  decreto

legislativo 18 agosto 2000, n. 267 – T.U.E.L. e dell’art. 17 del vigente Regolamento sull’ordinamento
degli uffici e dei servizi;  

 sul  sito  web  istituzionale,  raggiungibile  all’indirizzo  www.comune.monterotondo.rm.it,  nella  sezione
Amministrazione Trasparente come di seguito indicato: 
® Provvedimenti  ® Provvedimenti  dirigenti  amministrativi,  mediante  l’inserimento  dei  contenuti
nell’elenco semestrale di cui all’art. 23, co. 1, del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 
® Bandi di gara e contratti ® Atti delle amministrazioni aggiudicatrici e degli enti aggiudicatori ® Atti
relativi alle procedure per l'affidamento di appalti pubblici di servizi, forniture, lavori e opere, di concorsi
pubblici di progettazione, di concorsi di idee e di concessioni ® Avvisi e Bandi ® Avviso pubblico per la
concessione  di  n.  2  aree  di  suolo  pubblico  presso  il  nuovo  cimitero  in  loc.  Monte  del  Prete  per
l’installazione  di  chioschi  destinati  all’attività  di  vendita  al  dettaglio  di  fiori,  piante e  piccoli  articoli
cimiteriali;

2 COMUNE DI MONTEROTONDO                                 



Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R. o, in alternativa, il ricorso straordinario
al Presidente della Repubblica, rispettivamente entro sessanta o centoventi giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio
on-line.

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta n. 1217 del  , ai sensi dell’art. 147 – bis del D. lgs. n.
267/2000 (T.U.E.L.) e s.m.i. , si esprime parere FAVOREVOLE.

                       IL DIRIGENTE 
                       DIPARTIMENTO GOVERNO DEL TERRITORIO

                        Bernardina Colasanti                          

3 COMUNE DI MONTEROTONDO                                 

Il presente atto è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli artt. 23, 25 D.P.R. 445/2000 e artt .20, 21 D.Lgs. 82/2005
da:

Bernardina Colasanti in data 22/11/2022



COMUNE DI MONTEROTONDO

Visti

1217

AVVISO PUBBLICO PER LA CONCESSIONE DI N. 2 AREE DI SUOLO PUBBLICO PRESSO IL
NUOVO CIMITERO IN LOCALITA’ MONTE DEL PRETE PER L’INSTALLAZIONE DI CHIOSCHI
DESTINATI ALL’ATTIVITA’ DI VENDITA AL DETTAGLIO DI FIORI, PIANTE E PICCOLI ARTICOLI
CIMITERIALI- APPROVAZIONE VERBALE DI COMMISSIONE

2022

Servizio Demanio, Patrimonio e Cimiteriale

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: DIPARTIMENTO GOVERNO DEL TERRITORIO

Nr. adozione settore: Nr. adozione generale:
Data adozione:

23/11/2022Data

VISTO NON NECESSARIO

DOTT.SSA LAURA FELICI

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 153 e del'art. 147 bis del D.Lgs.
267/2000, si esprime parere NON NECESSARIO.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente atto è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli artt. 23, 25 D.P.R. 445/2000 e artt .20, 21 D.Lgs. 82/2005
da:

FELICI LAURA in data 23/11/2022


